



Amrit centre for Special Needs - School and Training Centre for Children and Adults with Intellectual and Multiple Disabilities

- ◆ **Early Intervention (Birth to 6 years)** - We provide Physio, Occupational and Speech therapies. Special Education (Pre-School training) and focus on Integration to regular School.
- ◆ **Day School (Age 6 to 18 years)** - Individualised Special Education, developing social skills with special attention to academics and specific vocational skills.
- ◆ **Adult Activity Centre (ASAAC)** - Training special adults in specific vocations to facilitate employment.
- ◆ Extend regular and continued Medical support by specialists in all faculties.

Our Value additions

- ◆ **AVAZ** - Computer based program specially for children with Autism.
- ◆ **AMBA for Life** - Training in Computers using information technology for special adults above 16 years with moderate / severe intellectual disability.
- ◆ **Sports, yoga & Music** - Training by professionals

Regular identification, screening and counselling program for infants to detect and extend necessary help and guidance by medical and support staff.

For Further information and queries please contact

AMRIT CENTRE FOR SPECIAL NEEDS

34, Mettupalayam Road, Coimbatore - 641 043. Ph : 0422 - 2441902

E-mail : amritifsn@yahoo.com Website : <http://www.amrit-ifsnn.com>

Facebook : Amrit-Centre for Special Needs



CENTRE FOR SPECIAL NEEDS
shaping destinies for the specially abled

அம்ரித் சிறப்புப் பள்ளி : அறிவுத் திறன் குறைபாடு மற்றும் கூட்டு குறைபாடு உடைய மாணவர்கள் இளைஞர்களுக்கான சிறப்புப் பள்ளி மற்றும் பயிற்சி மையம்.

- ◆ ஆரம்பநிலை கண்டுபிடிப்பு : (பிறப்பு முதல் 6 வயது வரை) இதில் தசைப் பயிற்சி, செயல்முறை மருத்துவம், பேச்சுப் பயிற்சி கொடுக்கப்படுகிறது. மேலும், வழக்கமான பள்ளியுடன் ஒருங்கிணைக்கும் நோக்கத்துடன் சிறப்புக்க கல்வி (பாலர் பள்ளி பயிற்சி) அளிக்கப்படுகிறது.
- ◆ நாள் முறை பள்ளி : (6 வயது முதல் 18 வயது வரை) தனிநபர் கல்வியுடன் சமூக நன்னடத்தையை மேம்படுத்த சிறப்பு கவனத்துடன், கல்வியும், குறித்த தொழிற் பயிற்சியும் அளிக்கப்படுகிறது.
- ◆ இளைஞர் தொழிற் பயிற்சி மையம் : இளைஞர்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு அளிப்பதற்கான குறிப்பிட்ட தொழிலில் பயிற்சி அளிக்கப்படுகிறது.
- ◆ சிறந்த மருத்துவ நிபுணர்களால் தொடர் மருத்துவ உதவி அளித்தல்.

எங்கள் மதிப்பு கூட்டும் அம்சங்கள்

- ◆ ஆவாஸ் (Avaz) : ஆட்டிசம் குழந்தைகளுக்கு கனிணி மூலம் கல்வி கற்றுத் தருதல்.
- ◆ அம்பா (Amba for Life) : 16 வயதிற்கு மேற்பட்ட, மிதமானது முதல் தீவிர அறிவுத்திறன் குறைபாடுடைய மாணவர்களுக்கு, தகவல் தொழில் நுட்ப கனிணி பயிற்சி அளிக்கப்படுகிறது.
- ◆ விளையாட்டு, யோகா மற்றும் இசை ஆகியவை சிறந்த பண்பட்டவர்களை கொண்டு கற்பிக்கப்படுகிறது.

ஆரம்ப நிலை சிறப்புக் குழந்தைகளை அடையாளம் கண்டு ஆலோசனை அளிக்கப்பட்டு தேவையெனில், மருத்துவ உதவி அல்லது மருந்துவ வழி காட்டல் அளிக்கப்படுகிறது.

மேலும் விவரங்களுக்கு தொடர்பு கொள்ள :

அம்ரித் சிறப்பு மையம் [சிறப்பு பள்ளி]

34, மேட்டுப்பாளையம் ரோடு, கோயமுத்தூர் - 641 043. போன் : 0422 2441902

மின்னஞ்சல் : amritifsn@yahoo.com இணையதளம் : <http://www.amrit-ifs.com>

Facebook : Amrit-Centre for Special Needs